
ИТОГИ  
III Международной Школьной Исторической  

Интернет Конференции 
«Историография Великой Отечественной и  

Второй Мировой войн» 
 

Рассмотрев присланные работы, жюри конференции благодарит всех 
участников и объявляет лауреатов по следующим номинациям: 

 
1. «Актуальность». За актуальность и сложность исследуемых 

проблем. 
• Никитина Светлана, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Омелько Яна, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Шакуро Юлия, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Ольховская Иветта, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 
• Бикетов Георгий, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 
• Крамаренко Никита, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 
• Мельник Максим, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 

 
2. «Юный исследователь». За глубину подхода к исследуемым 

проблемам. 
• Пушкин Андрей, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Долманов Денис, Украина, г. Керчь, Лицей искусств 
• Огородник Артём, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Матиш Жан Алджич, Словения, г. Нова Горица 
• Воробьёв Сергей, Россия, г. Тула, школа № 39 
• Гусев Михаил, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. Пушкина 

 
3. «Аналитик». За полноту исследования и всесторонний подход к 

проблеме. 
• Шеврикуко Аркадий, Украина, г. Керчь, Лицей искусств 
• Тратник Матей, Словения, г. Нова Горица 
• Клибанер Антон, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Канашкин Дмитрий, Россия, г. Тула, школа № 39 
• Ягольник Василий, Россия, г. Тула, школа № 70 им. Леонова 

 
4. «Системность». За системный подход к исследованию. 

• Селезнёв Алексей, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Чечулина Ирина, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. Пушкина 
• Грачёва Диана, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 
• Губанов Виктор, Россия, г. Новороссийск, гимназия № 1 
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5. «Патриот». За глубину изучения истории своей Родины. 
• Овчаренко Игорь, Украина, г. Керчь, Лицей искусств 
• Оногда Анна, Украина, г. Керчь, Лицей искусств 
• Раевская Ксения, Россия, г. Нелидово, школа № 4 
• Нерода Валерий, г. Новороссийск, гимназия № 1 
• Котова Мария, Россия, г. Нелидово, школа № 3 

 
6. «Неравнодушная позиция». За увлечённость исследуемой 

проблемой и глубину поиска. 
• Ямбор Кинга, Польша, г. Островец Свентокшиски, лицей № 3 им. 

Вл. Брониевского 
• Искра Александра, Токарски Пётр, г. Островец Свентокшиски, 

лицей № 3 им. Вл. Брониевского 
• Фарыс Паулина, Мущал Марта, Урбанска Эвелина, г. Островец 

Свентокшиски, лицей № 3 им. Вл. Брониевского 
• Макурова Виктория, Сорокина Мария, Россия, г. Санкт-

Петербург, лицей № 384 
 

7. «Творческий подход». За артистизм в презентации работы. 
• Сошникова Екатерина, Россия, г. Тула, школа № 70 им. Леонова 
• Манжура Екатерина, Изотова Татьяна, Россия, г. Москва, 

гимназия № 1522 
• Лентищева Анастасия, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Яцуненко Ксения, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. 

Пушкина 
 

8. «Точка зрения». За аргументированность авторской позиции. 
• Гизатов Станислав, Россия, г. Санкт-Петербург, лицей № 384 
• Твожевски Матеуш, Ценжка Александра, Польша, г. Островец 

Свентокшиски, лицей № 3 им. Вл. Брониевского 
• Бабич Кристина, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Кузнецов Александр, Россия, г. Тула, школа № 39 
• Бебик Ирина, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. Пушкина 
• Демчук Валентина, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. 

Пушкина 
• Морозова Александра, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. 

Пушкина 
 

9. «Память». За бережное хранение памяти и изучение подвигов 
героев войны. 
• Комасева Ксения, Россия, г. Смоленск, школа № 27 
• Есенков Андрей, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Новик Юлия, Сынкова Анна, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
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• Перепелица Вероника, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
• Никулин Антон, Украина, г. Керчь, Лицей искусств 
• Борзова Юлия, Россия, г. Щекино, Огарёвская СОШ №21 
 

10. «Поиск». За использование музейного и краеведческого 
материала. 
• Новик Юлия, Сынкова Анна, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
• Перепелица Вероника, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
• Стасенко Роман, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Кротова Таисия, Фрикликас Дарья, Шевцова Анастасия, Россия, 

г. Смоленск, школа № 27 
 
 

Жюри конференции особо отмечает и награждает дипломами 
следующих участников. 

 
• Новик Юлия, Сынкова Анна, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
• Перепелица Вероника, Беларусь, г. Минск, школа № 97 
• Бабич Кристина, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Омелько Яна, Латвия, г. Рига, гимназия Золитуде 
• Тратник Матей, Словения, г. Нова Горица 
• Ямбор Кинга, Польша, г. Островец Свентокшиски, лицей № 3 им. 

Вл. Брониевского 
• Демчук Валентина, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. 

Пушкина 
• Гусев Михаил, Украина, г. Киев, гимназия № 153 им. Пушкина 
• Раевская Ксения, Россия, г. Нелидово, школа № 4 
• Гизатов Станислав, Россия, г. Санкт-Петербург, лицей № 384 
• Сошникова Екатерина, Россия, г. Тула, школа № 70 им. Леонова 
• Селезнёв Алексей, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 
• Клибанер Антон, Россия, г. Москва, гимназия № 1522 

 
 
 
Гимназия № 1522 приглашает всех участников конференции на форум, 
который состоится в г. Москве в ноябре 2010 г.  
 
 

До встречи в Москве! 
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